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Ansökan om föreningsbidrag till Stora 
Skuggans 4H-gård 

 
 
 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner Stora Skuggans 4H-gård ansökan om 

föreningsbidrag med totalt 400 000 kr för 2014. 

 

 

 

 

 

 

Teenie Bennerholt Jan Rönnberg 

t.f. stadsdelsdirektör avdelningschef  

 

 
 
 

 

Sammanfattning 

Ärendet rör en ansökan om föreningsbidrag från Stora Skuggans 4H-

gård om 650 000 kr. 4H-gården ligger på Norra Djurgården och är 

mycket välbesökt, inte minst av barn och unga med 

funktionsnedsättning. Gårdens målsättning är bl a att kunna behålla 

ordinarie verksamhet och inte behöva dra ner på djurantalet och på 

personal, samt utveckla en ny verksamhet som kan skapa en 

ekonomiskt trygg plattform. Vidare att verksamheten för barn och unga 

med funktionsnedsättning kan fortsätta. Ytterligare ett mål är att 

färdigställa viktiga delar i byggnationen på gården. Utifrån 

verksamhetsberättelsen och med underlag från uppföljningen 2013 

menar förvaltningen att 2013-års föreningsbidrag har används såsom 

tänkt. Förvaltningen föreslår nämnden att bevilja föreningsbidrag om 

400 000 kr för 2014 till Stora Skuggan 4H-gård. Bidraget ryms inom 

budget 2014. 



 Sida 2 (3) 
 

 

 

 

Bakgrund 
Föreningsbidrag avser evenemang och aktiviteter som på olika sätt 

bidrar till att öka människors samhällsengagemang och erbjuder 

meningsfulla fritids- eller kulturaktiviteter.  

 

4H (Head, Heart, Hand, Health) är en ideell föreningsdriven barn- och 

ungdomsverksamhet som startade i Ohio, USA i början av 1900-talet. 

Sveriges 4H har sedan början av 1970-talet haft 4H-gården som 

verksamhetsform.  

 

Varje 4H-gård drivs i föreningsform som en egen enhet, med ansvar hos 

den lokala 4H-klubben. Gårdarnas verksamhet är baserad på ideellt 

engagemang, men som regel finns också någon eller några anställda. 

 

Stora Skuggans 4H-gård 

Stora Skuggans 4H-gård ligger på Norra Djurgården i Östermalms stads-

delsområde. Den har funnits sedan 1980-talet och är känd som en av 

storstadens oaser som också besöks av folk från närliggande 

grannkommuner som Lidingö, Solna och Danderyd. Gården fungerar 

även som representationsgård för alla 4H-gårdar i hela Sverige. Gården 

har ca 550 medlemmar, varav ca 200 inom stadsdelsområdet.  

Ärendet  
Till stadsdelsnämnden inkom den 25 november 2014 en ansökan om 

föreningsbidrag från Stora Skuggans 4H-gård. Ansökan är å styrelsens 

vägnar undertecknad av föreståndare Annika Jansson. Ansökt belopp är 

650 000 kr. Efterfrågade dokument finns med i ansökningshandlingarna.  

 

Gårdens målsättning är bl a att kunna behålla ordinarie verksamhet och 

inte behöva dra ner på djurantalet och på personal samt utveckla en ny 

verksamhet som kan skapa en ekonomiskt trygg plattform. Vidare att 

verksamheten för barn och unga med funktionsnedsättning kan fortsätta. 

Ytterligare ett mål är att färdigställa viktiga delar i byggnationen på 

gården.  

 

Gårdens nettoomsättning ligger på dryga 4 mnkr. Gården är till 50 % 

självförsörjande. Resterande finansieras genom förenings-, hyres- 

och/eller aktivitetsbidrag samt fondmedel.  

 

Antal besökare från Östermalms stadsdelsområde under 2014: 

 Kretsloppsbesök 92 st barn 

 Bondgårdsskola 83 st barn 

 Häst och vagn 350 st barn/ungdomar och vuxna 

 Djurskötargrupper 43 st barn 

 Dagläger sommar, höst, påsk, jul samt sportlov 124 st barn, 

varav 9 st med funktionsnedsättning. 

 Aktiva medlemmar ca 200 st 

 Övernattningsläger Lucia mm 35st barn 

 Guidningar 260 st barn/ungdomar 

 Evenemang, marknader, vanliga besökare ca 11 000 st 



 Sida 3 (3) 
 

 

 

 Daglig verksamhet och korttidstillsyn enligt LSS 9 st  

 Ridning och körning för barn och ungdomar med 

funktionsnedsättning 15 st 

 Hästis 29 st barn 

 Mini 4H 70 st barn 

 Ponnyvarv ca 600 st barn 

 Ledare på gården 80 st 

 Helgskötare och andra ideella 50 st barn/ungdomar och vuxna 

 Kurser 40 st barn och ungdomar 

 Praktikanter 17 st 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats 

sedvanligt i förvaltningsgrupp och Rådet för funktionshinderfrågor har 

informerats.  

 

Stadsdelsförvaltningens synpunkter  
Förvaltningen anser att 4H-gårdens verksamhetsmål överensstämmer väl 

med grundläggande villkor för föreningsbidrag. Nämnden beviljade år 

2013 400 000 kronor. 

 

Förvaltningen anser att en neutral arena, som just en 4H-gård är, kan bi-

dra till att fylla behovet av bl a närhet, gemenskap och tillit hos många 

besökare och deltagare. Att ingå och ta del i gårdens olika aktiviteter ser 

förvaltningen som en möjlighet för många deltagare att öka möjligheten 

till ett självständigt och värdigt liv. 

 

Förvaltningen föreslår nämnden att bevilja föreningsbidrag till Stora 

Skuggans 4H-gård om 400 000 kr för år 2014. Bidraget ryms inom 

budget 2014. 

 

Bilagor 
1. Ansökan om verksamhetsbidrag, Stora Skuggans 4H-gård  

2. Redovisning av verksamhetsbidrag/uppföljning 

3. Verksamhetsplan 2014, Stora Skuggans 4H-gård 

4. Verksamhetsberättelse 2013, Stora Skuggans 4H-gård 

5. Balans- och resultatrapport 2013 


